V. 3. Non generatione, sed jussione et benedictione sancti spiritus conceptus est Christus. *Breviar. fidei* apud *Sirmond.* opp. 1, 231.

V. 52. Tunc est vera pax homini et vera libertas, quando et caro judice animo regitur et animus deo præside gubernatur. *Leon. M.* serm. 39, 2.

V. 53. *Chrysost.* in nat. dom. 7. hat diese Zusammenstellung: εἰσενέγκωμεν πίστιν, ἐλπίδα, ἀγάπην, σὺνφοροσύνην, ἐλεημοσύνην, φιλοξενίαν.

V. 54. Requiescite in deo et quieti eritis. *August.* confess. 4, 18.

V. 60. Simul omnes unum templum, et singuli singula templa sumus, quia non est deus in omnibus quam in singulis major. *Augustin.* ep. 187, 20. *Chrysost.* ad Theodor. 1, 1. nennt den Leib des Christen ναὸς χριστοφόρος. Ebenso de vita mon. 3, fin. 1 Cor. 3, 17.

V. 61 flg. nach Isaïæ 11, 2. 3.

V. 64. intellectus, 65. dona. δωρεὰ ἢ διδασκαλία τῆς θεοσεβείας, χάρις δὲ ἡ πίστις. *Clem. Alex.* strom. 1, 7.

28. De vita Christi.

- | | | | |
|---|----|--|----|
| 1. In sapientia disponens omnia superna deitas nobis condoluit, quos diu tenuit dira calamitas. Mittitur nuncius, secreti conscius, a cæli solio, qui mundo perferat, quæ jam promiserat pater de filio. | | protulit filium, lumen fidelium, solem justitiæ. | |
| | 5 | 3. Natus est dei filius, cælorum rex, non alius; regni cælestis curia laudem reddit in gloria; vili jacet præsepio, quem nulla claudit regio. | 25 |
| | 10 | Lux refulsit pastoribus, non populis sublimibus; stella fulgens apparuit, cum virga Jesse floruit, cum ferunt reges munera | 30 |
| 2. Salutatur virginem, „deum et hominem“, dicens, „concupies“, salutem gentium, rerum principium utero paries.“ | 15 | 4. Circumcidi passus est, qui pro nobis natus est; ad Jordanis flumina nostra lavit crimina. | 40 |
| Nec diu distulit, sed „fiat“ intulit, et plena gratiæ | 20 | Offert virgo filium, vitæ sacrificium, | |

- Simeonis brachia
sua gestant gaudia.
5. Prima virtus salvatoris 45
aquâ vinum edidit,
cæcis visum, claudis gressum,
mutis loqui reddidit;
surdus audit, lepra fugit
et resurgunt mortui. 50
- Hostem fugat, febrem curat
imperatque fluctui,
panes quinque, pisces duo
quinque pascunt millia,
sanguis manet, Chananææ 55
reddita est filia.
6. Juxta vaticinium
magnus pastor ovium
immolandus ducitur;
agnus sine macula 60
mortis solvens vincula
mortem crucis patitur.
Vitam reddens miseris
rediens ab inferis
surgit die tertia, 65
- visus a discipulis
in rerum miraculis
operante gratia.
7. Sicque victis hostibus,
illis intuentibus, 70
Ihesus elevatus est;
nostræ carnis gloria
summa cum victoria
in cælum assumptus est.
Angelus consilii 75
spiritum solatii
mittens, quem promiserat,
dedit dona filiis,
linguis loqui variis,
sibi quos elegerat. 80
8. Eia mente fideli
vos nova regi cantica
reddatis, ut redituris
post brevitatem temporis
hujus crimina 85
tollat, gaudia
reddat perdita,
primi sortem parentis.